
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №53 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

198302, Санкт-Петербург, ул.Маршала Казакова, д.5, корп.2, лит.А 

ИНН 7805145266 КПП 780501001 ОГРН 1027802740151 

  

ПРИКАЗ  

 

№ 34|1-од                                                         от 30.08.2024 г. 

 

«О назначении ответственного  

за антикоррупционную работу 

 в ГБДОУ № 53 в 2024-2025 учебном году»  

 

      Во исполнение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.10.2013 .№ 829    

«О плане противодействия коррупции в Санкт-Петербурге», Распоряжения Правительства С-

Пб от 30.11.2009г № 135-рп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за антикоррупционную работу в ГБДОУ № 53 на 

старшего воспитателя Пархоменко Татьяну Викторовну 

2. Вменить в обязанности Пархоменко Татьяны Викторовны обеспечение реализации 

антикоррупционной политики в ГБДОУ №53: 

- подготовка проектов локальных актов учреждения о противодействию коррупции; 

-обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

-оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с 

применением кодекса этики и служебного поведения работников ГУ и по иным 

вопросам при применении законодательства о противодействии коррупции; 

-применение мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов, в том числе при осуществлении 

государственных закупок; 

- рассмотрение обращения граждан, содержащих сведения о коррупции; 

-организация и проведение мероприятий по антикоррупционному и правовому 

просвещению работников; 

- подготовка планов мероприятий по противодействию коррупции, отчетов о 

реализации антикоррупционной политики, сведений по показателям и 

информационных материалов антикоррупционного мониторинга; 

- мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками, деятельность связана 

с коррупционными рисками. 

3. Утвердить в прежней редакции должностную инструкцию ответственного за 

антикоррупционную работу в ГБДОУ.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 53                          ______________         Н.Л. Завьялова  

 

 

С приказом ознакомлена:  

                                старший воспитатель   ________________      Т.В. Пархоменко       


		2024-09-17T11:03:34+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №53 Н.Л.Завьялова




